En conclusión, la mesa acuerda formular propuesta de ad-
judicación provisional del contrato de servicio de organización y 
ejecución de programas de deportes del  Ayuntamiento de Ro-
quetas de Mar, a SOCORRISMO Y AMBULANCIAS HORADADA S.L., 
con CIF número B-53.554.234, por importe total de ciento trece 
mil trescientos setenta euros con trece céntimos (113.370,13.-€) 
más el IVA correspondiente, lo que hace un total de ciento vein-
tiún mil novecientos setenta y siete euros con treinta y seis cén-
timos (121.977,36.-€), IVA incluido (en cuanto al IVA, hace cons-
tar la empresa que todos los precios finales que aparecen en la

[...]

En conclusión, la mesa acuerda formular propuesta de ad-
judicación provisional del contrato de servicio de organización y 
ejecución de programas de deportes del  Ayuntamiento de Ro-
quetas de Mar, a SOCORRISMO Y AMBULANCIAS HORADADA S.L., 
con CIF número B-53.554.234, por importe de ciento veintisiete 
mil quince euros con veintiún céntimos (127.015,21.-€) más el  

-51-

IVA correspondiente, lo que hace un total de ciento treinta y cin-
co  mil  novecientos  seis  euros  con  veintiocho  céntimos 
(135.906,28.-€), IVA incluido (el tipo aplicable en este caso es el  
7%), en las condiciones establecidas en la oferta y con las si-

[...]

La fórmula referida es la siguiente:

(Tipo de licitación  -  Oferta)
Puntuación =40 x  -----------------------------------------------

(Tipo de licitación – Oferta mínima) 

Durante  dicha  sesión,  se  aplicó  como  tipo  de  licitación 
CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL EUROS (144.000 €), cantidad 
ésta de la que debía haberse entendido excluida la referida al 
16% de  IVA  (BOP  de  Almería  nº  213,  de  5  de  noviembre  de 
2009), esto es, DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS 
EUROS Y SIETE CÉNTIMOS (19.862,07 €). En consecuencia, como 
valor “tipo de licitación” debería haberse tomado la cantidad de 
ciento VEINTICUATRO MIL CIENTO TREINTA Y SIETE EUROS Y NO-
VENTA Y TRES CÉNTIMOS (124.137,93 €), manteniéndose los va-

lores oferta y oferta mínima con IVA excluido, como se llevó a